

S.-H. Gemeindetag • Reventlouallee 6 • 24105 Kiel

Empfänger der SHGT – info – intern

- Ämter
- Gemeinden
- Zweckverbände

im Verbandsbereich des SHGT

24105 Kiel, 31.05.2021

Reventlouallee 6/ II. Stock

Haus der kommunalen Selbstverwaltung

Telefon: 0431 570050-50
Telefax: 0431 570050-54
E-Mail: info@shgt.de
Internet: www.shgt.de

Aktenzeichen: 36.02.10 Ki/Bl Zuständig: Herr Kiewitz Telefon/Durchwahl: 56

SHGT - info - intern Nr. 250/21 Aktion "Unser sauberes Schleswig-Holstein" am 18. September 2021

- Anmeldungen ab sofort möglich -

Mit info-intern Nr. 31/21 hatte die Geschäftsstelle über die pandemiebedingte Verschiebung des Termins für die landesweite Frühjahrsputzaktion "Unser sauberes Schleswig-Holstein" in den Herbst informiert. Der SHGT hat sich gemeinsam mit den Projektpartnern dahingehend verständigt, dass der landesweite Aktionstag nachgeholt wird am

Samstag, 18. September 2021.

Die seit 1994 stattfindende Aktion wird von dem Schleswig-Holsteinischen Gemeindetag, dem Städteverband Schleswig-Holstein und der Provinzial Versicherungen organisiert und von den Medien-Partnern NDR 1 Welle Nord und dem Schleswig-Holstein Magazin sowie dem Landesfeuerwehrverband begleitet. Ziel der Aktion ist es einerseits, die schöne Landschaft Schleswig-Holsteins von Schmutz und Umweltsünden zu befreien und andererseits, das Verantwortungsbewusstsein für die Umwelt gemeinsam zu stärken. Von einer hohen Resonanz und einem entsprechendem Medieninteresse ist auch in diesem Jahr wieder auszugehen. Das Schleswig-Holstein Magazin sowie die NDR 1 Welle Nord haben bereits angekündigt, wie in den Vorjahren landesweit zu berichten. Weitere Informationen zum Projekt und den beteiligten Partnern sind auf der Homepage der Aktion unter http://www.sauberes-sh.de/ abrufbar.

Das **Anmeldeformular** ist diesem info-intern als **Anlage** beigefügt. Wir bitten um Rückmeldungen über die Teilnahme bis zum **3. September 2021.**

- Ende info - intern Nr. 250/21 -

Anmeldeformular

Aktion "Unser sauberes Schleswig-Holstein"

am Samstag, 18. September 2021

Anmeldungen aus dem Mitgliedsbereich des Schleswig-Holsteinischen Gemeindetages bitte zurück an den: Schleswig-Holsteinischen Gemeindetag Sekretariat Reventlouallee 6 24105 Kiel Fax: 04 31 / 57 00 50 54 Mail: info@shgt.de Stadt/Gemeinde/Amt: Ansprechpartner/in: Amt: Anschrift: Telefon: _____ Bitte deutlich lesbar schreiben Fax: _____ Mail: 1. Wir werden uns an der gemeinsamen Müllsammelaktion beteiligen. Folgende Bereiche sollen gereinigt werden: Folgende weitere, **besondere** *) Aktivitäten sind geplant: *) An **besonderen** Aktivitäten ist die NDR 1 Welle Nord zwecks Berichterstattung sehr interessiert. ACHTUNG! Die/Der o.a. Ansprechpartner/in ist auch Ansprechpartner/in für den NDR! Bei Verhinderung des o.a. Ansprechpartners bitte ggf. Namen u. Kontaktdaten der/des Vertreter/in angeben! Die Stadt/Gemeinde bzw. das Amt wird sich an der o.a. Müllsammelaktion nicht beteiligen.

Unterschrift

Ort, Datum